Missar Sanctorum

ALIQUIBUS IN LOCIS

CELEBRANDÆ.

DIE IV. DECEMBRIS.

S. Barbaræ VIRGINIS ET MARTYRIS.

MISSA. *Loguebar*, de Communi, p. [34], præter Orationem sequentem.
Oratio. Intercœssio quæsumus Dómine, báta Bárbara Virginis et Martýris tuæ, ab omnibus adversitate protégit: ut per ejus interventum, glorióssimum

sacrosáncti Córporis et Sanguinis Dómini nostri Iesu Christi sacraméntum, ante diem exítus nostri, per veram pœniténtiam et puram confessionem percipere mereámur. Qui tecum vivit et regnat.

Et fit Commem. Feria.

DIE X. DECEMBRIS.

Translacionis Almat Domus B. O. U.

INTROITUS. *Terribilis*, p. [44].

Oratio. Deus, qui báta Maria Virginis domum per incarnati Verbi misterium misericorditer consecrasti, eamque in sine Ecclesiæ tuae mirabiliter collocasti: concéde; ut segregati a tabernaculis peccatorum, digni efficiámur habitatores domus sanctæ tuæ. Per eúndem Dóminum.

Et fit Commem. Feria, postea S. Melchiadis Papæ et Martyris. Oratio, *Infirmatatem*, p. [2].

EPISTOLA. In omnibus réquiem, ut in Festa Assumptionis B. Mariae Virginis, p. 509.

Graduale. Ps. 26. Unam petitæ a Dómino, hanc requiram: ut inhabitem in domo Dómini omnibus diébus vitæ meæ. V. Ut videam voluptatem Dómini, et visitem templum ejus. Alleluia,

18 Dec. — Exspect. Partus B. O. U. [117]

alleluia. V. Ps. 83. Beati qui habitant in domo tua, Dómine: in secula seculorum laudabunt te. Alleluia.

EVANGELIUM. *Missus est Angelus*, ut in Feste Annuntiationis B.M.V. p. 412.

Et dicitur *Credo*. OFFERTORIUM. Ps. 5. Introibo in domum tuam, adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo.

SECRETA. Accipe, quæsumus Dñe, munera in hac sacra domo dignanter oblatâ: et, báta Mariae Virginis suffragantibus méritis, ad nostræ salutis auxilium, provenire concéde. Per Dóminum.

Pro S. Melchiade. Secreta. Hostias, p. [4].

PRÆFATIO. Et te in Festivitate, p. 250.

COMMUNIO. *Provo*. Beatus qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et obseruat ad postes ostii mei. Qui me invenerit, invenerit vitam, et háueriet salutem a Dómino.

POSTCOMMUNIO. Quæsumus Dómine Deus noster: ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparacione nostre munimine contulisti, intercedente báta Maria semper Virgine, et presens nobis remedium esse facias, et futurum. Per Dóminum nostrum Jésus Christum.

Pro S. Melchiade. Postcommunio. *Recessit*, p. [4].

DIE XVIII. DECEMBRIS.

Expectionis Partus B. O. U.

INTROITUS. *Roráte*, ut in Domin. IV. Adventus, p. 14.

ORATIONES, EPISTOLA, EVANGELIUM, et OFFERTORIUM ut in Festa Annuntiationis B. M. V. p. 411.

stabit in loco sancto ejus? Innocens manibus, et mundo corde. Alleluia, alleluia. V. *Luc. 1.*

Ecce concipiet, et pariet filium Iesum Christum. Alleluia.

Et fit Commem. Feria.

GRADUALE. Ps. 23. Tolle portas, principes, vestras, et elevamini, portæ aternæ, et introibit Rex gloriae. V.

Quis ascendet in montem Dómini, aut quis

Et dicitur *Credo*, et Praefatio de S. Maria. Et te in Expectione, p. 250.

¶ Quando hoc Festum occurrit Feria iv. Quatuor Temporum, in fine Missæ legitur Evangelium S. Joannis. In principio erat Verbum.

DIE III. JANUARII. S. Genovefae VIRG.

Introitius.

Generémus omnes in Dómino voce, corde, nisu toto, sanctitatem Genovéfae Virginis, de cuius commemoratione cum Angelis gaudent populi, et collaudant Filium Dei. Ps. 44. Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego opera mea Regi. V. Glória Patri.

Oratio. Beatae Genovéfae, Virginis tuæ, Dómine Deus, gloriósis méritis adiuvémur : ut ejus sacro intervénitu, corporis et animarum sanitáte gaudentes, grátia tua cooperántem salvemur. Per Dóminum.

EPISTOLA. Fratres : Qui gloriatur, de Communi Virginum, p. [38].

Graduale. O pia sponsa Dei, mæstis auróra diéi, Virgo Francigena, o Virgo dulcedine plena, ad te clamantes audi, nec sperne rogantes. V. Ps. 44. Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem : propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo laetitiae. Alleluia, alleluia. V. Genovéfa Virgo clemens, te precantes adspice, tolle pondus culpæ, prementes hostes et clades abige, ægrum corpus et cor

gemens salubriter réfice. Alleluia.

Post Septuages., omissis Alleluia et V. seq., dicitur TRACTUS. Audi, p. [39]. Temp. Paschali, omissis Graduali, dicitur Alleluia, alleluia, V. Genovéfa, ut supra. Deinde

V. Ora pro nobis misericors, sancta Virgo Genovéfa; quæ nunc in cælis gaudes miraculis innumeris, fulgens virtute supérra. Alleluia.

EVANGELIUM. Simile erit regnum calorum decem virginibus, de Comm. p. [35].

Offertor. Prótege nos quæsumus Dómine per mérita sanctæ Genovéfae ab omnibus malorū angustiis; ut majestati tuæ servíamus assidue, tandemque nobis te viderémus, et fruendum dare velis.

Secreta. Interveniente pro nobis beata Virgine Genovéfa, cleméntiam tuam depóscimus, omnipotens atérne Deus, ut salutem animarum nostrarum, páriter et corporum hæc hóstia sacrosancta efficaciter operetur. Per Dóminum.

Communio. O Genovéfa, respice nos pietatis óculo, consors lúcis angelicae, celéstis clara titulus, Regis assistens vultui, nos Regi recon-

cilia; da nobis sponsopérfrui, sponsa, sponsaque filia.

Postcommunio. Cælesti pane refecti, humiliiter deprecámur cleméntiam tuam, Dómine Iesu Christe : ut per pre-

ces et mérita beatæ Genovéfae Virginis tuæ, véniam delictórum, sospitatem cōporum, gratiamque et gloriā aeternam consequámur animarum. Qui vivis et regnas.

DOMINICA III. POST EPIPHANIAM.

S. Familiae Iesu, Mariae, Joseph.

Introitius. Prov. 23.

Gxfiliet gáudio pater iusti, gáudeat pater tuus et mater tua, et exsultet quæ génuit te. Ps. 85. Quam dilécta tabernacula tua, Dómine virtutum : concupiscit et deficit ánimæ mea in átria Dómini. V. Glória Patri.

Oratio. Dómine Iesu Christe, qui Marie et Joseph subditus, domesticam vitam inefabilibus virtutibus consecrasti : fac nos, utrisque auxilio, Familiae sanctæ tuæ exémplis instrui; et consortium cónsequi semipénum : Qui vivis.

Léct. Epistole B. Pauli Apóst. ad Colosenses. 3.

Fratres : Indúti vos ergo sicut electi Dei, sancti, et dilécti, viscera misericordiae, benignitatem, humilitatem, modestiam, patiētiam : supportantes invicem, et

donantes vobismetipsis, si quis adversus aliquem habet querelam: sicut et Dóminus donavit vobis, ita et vos. Super omnia autem hæc, caritatem habete, quod est vinculum perfectionis. Et pax Christi exsultet in cordibus vestris, in qua et vocati estis in uno corpore: et grati estote. Verbum Christi hábitet in vobis abundanter, in omni sapientia, docentes, et commonentes vosmetipsos psalmis, hymnis, et cantici spirituálibus, in grátia cantantes in cordibus vestris Deo. Omne, quocumque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Dómini Iesu Christi, grátiás agentes Deo et Patri per ipsum.

Graduale. Ps. 26. Unam petitia a Dómino, hanc reuiram; ut inhábitem in domo Dómini omnibus diébus vitæ meæ.

¶. Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te.

Alleluia, alleluia.

¶. Isaiae 45. Vere tu es Rex absconditus, Deus Israël Salvator. Alleluia.

Poss. Septuages. omisssis Alleluia et v. seq. dicitur:

¶. Tractus. Ps. 39. Hóstiam et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi. ¶. Holocáustum et pro peccato non postulasti: tunc dixi: Ecce vénio. ¶. In capite libri scriptum est de me, ut faciam, Deus, voluntatem tuam.

Tempore Paschali, omisso Graduali, dicitur:

Alleluia, alleluia.

¶. Ps. 8. Beatus homo, qui audit me, et qui vigilat ad fore meas quotidie, et observat ad portas ostium mei. Alleluia. ¶. Col. c. 3. 3. Vita nostra est abscondita cum Christo in Deo. Alleluia.

EVANGELIUM. Cum fa-

tus esset, ut in Dominum infra Oct. Epiph. p. 40.

Et dicitur Credo.

¶. Offertorium. Luc. 2. Tu lèrunt Jesus paréntes ejus in Ierusalém, ut sisterent eum Dómino.

¶. Secræta. Placationis hóstiam offérimus tibi, Dómine, suppliciter deprecantes: ut, per intercessiones Deiparæ Virginis cum beato Joseph, familiæ nostræ in pace et gratia tua firmiter constitutas. Per Dóminum.

¶. Praefatio de Nativ. p. 246.

¶. Communio. Luc. 2. De-

scéndit Jesus cum eis,

et venit Názareth, et

erat subditus illis.

¶. Postcommunio. Quos caeléstibus réficiis Sacra-
mēntis, fac, Dómine Je-
su, sanctæ Familiæ tuae
exempla júgiter imitá-
ri: ut in hora mortis
nostræ, occurrénte glo-
riosa Virgine Matre tua
cum beato Joseph; per
te in ætérna tabernacula
récipi mereámur: Qui
vivis et regnas.

DIE XXIII JANUARII

Desponsationis B. Mariæ Virginis CUM S. JOSEPH.

INTROITUS. Salve sancta
parens, p. [57].

¶. Oratio. Fámulis tuis,
quæsumus Dómine, ca-
lestis grátia munus im-
pertire: ut, quibus beá-

ta Virginis partus ex-
stitit salutis exordium,
Desponsationis ejus vota
et solennitas pacis tri-
buat incrementum. Per
Dóminum.

Pro Commem. S. Joseph,
ubi est concessa, Oratio.
Sanctissima, p. 408.

Pro S. Emerentiana Virg.
et Mart. Oratio. Indulgen-
tiæ, p. [56].

¶. EPISTOLA. Dóminus
possedit me, p. 371.

¶. Gradual. Benedicta et
venerabilis es Virgo Ma-
ria, quæ sine tactu pu-
doris invenita es mater
Salvatris. V. Virgo Dei
Génitrix, quem totus non
capit orbis, in tua se clau-
sit viscera factus homo.

¶. Allel., allel. ¶. Felix
es sacra Virgo Maria, et
omni laude dignissima:
quia ex te ortus est sol
justitiae, Christus Deus
noster. Alleluia.

¶. Post Septuages. omisssis
Alleluia, et v. seq. dicitur
TRACTUS. Gaudie Marla,
p. [57].

¶. EVANGELIUM. Cum esset
desponsata, p. 16.
Et dicitur Credo.

¶. Offertor. Beata es Vir-
go Maria, quæ omnium
portasti Creatórem: ge-
nuisti qui te fecit, et in
ætérna permanes Virgo.

¶. Secræta. Unigeniti tui,
Dómine, nobis succur-
rat humánitas: ut qui-
natus de Virgine, Ma-
tris intégritatem non
minuit, sed sacrávit; in
Desponsationis ejus so-
lémniis, nostris nos pi-
culis éxuens, oblatio-
nem nostram tibi fáciat

accéptam, Jesus Chri-
stus Dóminus noster:
Qui tecum.

¶. Pro S. Joseph.

¶. Secræta. Débitum tibi,
Dómine, nostræ redi-
mus servitútis, supplí-
ter exorántes: ut, suffrá-
giis beatæ Joseph, sponsi
Genitricis Fili tui Jesu
Christi Dómini nostri,
in nobis tua, múnera
tueáris; ob cujus vene-
rāndam commemorati-
onem laudis tibi hóstias
immolámus.

¶. Pro S. Emerentiana. Se-
creta. Hóstias tibi, p. [37].

¶. PRÆFATIO de B. M. Et
te in Desponsatione, p. 250.

¶. Communio. Beata visce-
ra Maria Virginis, quæ
portavérunt ætérni Pa-
tris Filium.

¶. Postcommunio. Súmi-
psimus, Dómine, cele-
bratitatis ánnuae votiva
sacramenta: præsta
quæsumus; ut et tem-
porális vita nobis rem-
edia præbeant, et in
ætérna. Per Dóminum.

¶. Pro S. Joseph.

¶. Postcommunio. Adésto
nobis, quæsumus miséri-
coris Deus: et, interce-
dente pro nobis beato
Joseph Confessore, tua
circa nos propitiatus do-
na custodi.

¶. Pro S. Emerentiana. Post-
communio. Dicitur in uneris,
p. [37].

DIE XI. FEBRUARII.

Apparitionis B. M. V. Immaculatae.

Introitius. *Apos. 21.*

Midi civitatem sanctam, Jerusalem novam, descendenter de celo a Deo, paratam sicut sponsam ornatam viro suo. *Ps. 44.* Eructavit cor meum verbum bonum, dico ego opera mea regi. *V.* Glória.

Oratio. Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum præparasti: supplices te quæsumus; ut ejusdem Virginis apparitionem celebrantes, salutem mentis et corporis consequamur. Per eundem Dóminum.

Lectio libri *Apocalypsis*B. Joannis Apóst. *II. 12.*

Hæc pérfectum est templum Dei in cælo: et visa est arca testimoniæ ejus in templo ejus; et facta sunt fúlgora, et voces, et terræmotus, et grandio magna. Et signum magnum appáruit in cælo: Míller amicta sole, et luna sub pédibus ejus, et in capite ejus coróna stellárum duodecim. Et audiui vocem magnam in cælo dicentem: Nunc facta

est salus et virtus et regnum Dei nostri et potestas Christi ejus.

Graduale. *Cant. 2.* Flores apparuerunt in terra nostra, tempus putatiōnis advenit, vox tūtūris audita est in terra nostra. *V. Ibid.* Surge, amica mea, speciosa mea, et veni: columba mea in foraminibus petrae, in caverna macræ.

Alleluia, alleluia. *V.* Osténde mihi faciem tuam, sonet vox tua in auribus meis: vox enim tua dulcis, et facies tua decora. Alleluia.

Fons Septuages. omisssis *Alleluia,* et *V. sed,* dicitur **Tractus.** *Jud. 15.* Tu gloria Jerusalēm, tu lætitia Israël, tu honorificentia populi nostri. *V.* Tota pulchra es, Maria, et macula originalis non est in te. *V.* Felix es, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima, quæ serpenti caput virginis pede contrivisti.

Tempore Paschali.

Alleluia, alleluia. *Cant. 2.* Flores apparuerunt in terra nostra. Alleluia. *V.* Vox tūtūris audita est. Alleluia.

EVANGELIUM. *Missus est, usque ad verba: nomen ejus Jesum, inclus., p. 412.*

Et dicitur *Credo.*

Offertorium. *Luc. 1.* Ave grātia plena, Dóminus tecum, benedicta tu in miliéribus.

Secreta. Hóstia laudis, quam tibi, Dómine, per mérita gloriósae et Immaculatæ Virginis, offérimus, sit tibi in odorem suavitatis, et nobis optatam conferat corporis et

ánimæ sanitatem. Per Dóminum.

Communio. *Ps. 64.* Visitasti terram et inebrasti eam, multiplicasti locupletare eam.

Postcommunio. Quos callesti, Dómine, alimento satiasti, sublevet déxtera Genitricis tuæ Immaculatæ: ut ad æternam pátriam, ipsa adjuvante, pervenire mereamur: Qui vivis.

FERIA III. POST DOM. SEPTUAGES.

Orationis D. N. I. C.

Introitius. *Ps. 54.*

Con turbatum est in me, et formidans mortis cecidit super me. Timor et tremor venerunt super me. *Ps. 68.* Salvum me fac, Deus: quóniam intraverunt aquæ usque ad ánimum meum. *V.* Glória Patri.

Oratio. Dómine Jesu Christe, qui in horto verbo et exémpto nos orare docuisti, ad tentationum pericula superánda: concéde propitiū: ut nos orationi semper inténti, ejus copiósū fructum conseguamur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre, in unitate Spíritus sancti, Deus.

Lectio Epistole beati Pauli Apóstoli ad Hebreos. 5.

Christus non semet ipsum clarificávit ut pontífex fieret: sed qui locutus est ad eum: Filius meus es tu, ego hódie gennui te. Quemadmodum et in alio loco dicit: Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Qui in diébus carnis suæ preces, supplicatio[n]esque ad eum, qui possit illum salvum facere a morte, cum clamóris vâlido, et lacrymis offerens, exauditus est pro sua reverentia: et quidem quæ esset Filius Dei; didicit ex iis, quæ passus est, obediéntiam: et consummatus,

factus est omnibus obtemperantibus sibi, causa salutis aeternae, appellatus a Deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech.

Graduale. Ps. 87. Repletæ est malis anima mea, et vita mea inferno approxinuavit. **V.** Aestimatus sum cum descendentibus in lacum : factus sum sicut homo sine adjutorio.

Tractus. Ps. 68. Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua. **V.** Et ne avertas faciem tuam a pueru : quoniam tribulor, velociter exaudi me. **V.** Ps. 21. Ne discresseris a me : quoniam tribulatio proxima est : quoniam non est qui adjuvet.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 22. d.

IN illo tempore : Egressus Jesus ibat secundum consuetudinem, in montem Oliværum. Secuti sunt autem illum et discipuli. Et cum pervenisset ad locum, dixit illis : Orate, ne intrètis in tentationem. Et ipsis avulsum est ab eis quantum jactus est lapidis : et positis genibus orabat, dicens : Pater, si vis, transfer calicem istum a me : Verum tamen non mea vo-

luntas, sed tua fiat. Apparuit autem illi Angelus de celo, confortans eum. Et factus in agonia, prolixius orabat. Et factus est sudor ejus, sicut guttae sanguinis decurrentes in terram. **CREDO.**

Offertorium. Psalm. 68. Salvum me fac, Deus : quoniam intraverunt aquæ usque ad animam meam.

Secræta. Hujus sancti sacrificii méritis, fac nos, quæsumus Domine, divina institutione formatos curam orationi tam efficaciter impendere, ut Jesus Christus Filius natus in exitu nostro vigiles nos, et a culpa solutos inveniat : Qui tecum vivit et regnat.

Praefatio de Cruce, p. 247.

Communio. Math. 26. Vigilate, et orate, ut non intrètis in tentationem : spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.

Postcommunio. Refeci alimonia caelesti, supplices te rogamus, Pater omnipotens : ut per unigeniti Filii tui orationis virtutem, nos in tantis corporis et anime periculis constituti, ad caelestia regna securè pervenire mereamur. Per eundem Dominum.

FERIA III. POST DOM. SEXAGES.
In Commemoratione SS. Passionis
D. N. I. C.

MISSA. *Humilitatem*, votiva de Passione, p. [54], præter Orationem sequentem.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui humano generi, ad imitandum humilitatis exemplum, Salvatorem nostrum carnem sumere, et crucem subire fecisti : concéde propitiis; ut sicut solemnam commemorationem Passionis ejus celebrámus, ita, et patientiae ipsius habere documénta, et resurrectionis consória meremur. Per eundem Dominum nostrum.

Et dicitur *Credo*, ac Praefatio de Cruce, p. 247.

FERIA VI. POST CINERES.
Sacratissimæ Spineæ Coronæ
D. N. I. C.

Introitius. *Cant. 3.*
Gredimini, et vide, filiae Sion, regem Salomonem in fine.

Lætio libri Sapientiae.
Cant. 3. et 4.

Lætulum Salomonis sexaginta fortis ambiant ex fortissimis Israel : omnes tenentes gladios, et ad bella dominissimi : uniuscujusque ensis super opera manuum tuarum. **V.** Glòria Patri.

Oratio. Praesta, quæsumus omnipotens Deus : ut qui in memoriam passionis Domini nostri Jesu Christi, Coronam ejus spineam veneramur in terris, ab ipso gloria et honore coronari mereamur in cælis : Qui.

Ecclæsum Salomonis sexaginta fortis ambiant ex fortissimis Israel : omnes tenentes gladios, et ad bella dominissimi : uniuscujusque ensis super opera manuum tuarum. **F**erculum fecit sibi rex Salomon de lignis Libani. Columnas ejus fecit argenteas : reclinatorium aureum : ascensum purpureum : media caritate constravit propter filias Jerusaleni. **E**gredimini et vide, filiae Sion, regem Salo-

mónem in diadémate, quo coronávit illum mater sua in die despontationis illius, et in die latitiae cordis ejus. Quam pulchra es, amica mea, quam pulchra es! Oculi tui columbini, absque eo, quod intrinsecus latet. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis.

Grabuale. *Ibid.* Coróna aurea super caput ejus: expresa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. **V.** *Ps. 20.* Quóniam prævenisti eum in benedictiōibus dulcedinis: posuisti in capite ejus corónam de lápide pretioso. Alleluia, alleluia. **V.** *Is. 28.* Corona tribulatiōnis efflóruit in corónam gloriæ, et serunt exultatiōnis. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Joánnem. *19.*

Tractus. *Is. 61.* Induit eum Dóminus vestimentis salutis, et indumento justitiae, quasi sponsum decoratūm corona. **V.** *Is. 28.* Corona tribulatiōnis efflóruit in corónam gloriæ, et serunt exultatiōnis. **V.** *Sap. 5.* Accépit regnum decóraris, diadema speciei.

In Missis votiviis a Pascha usque ad Pentecosten.

Alleluia, alleluia. **V.** *Ecclesi. 45.* Coróna aurea super caput ejus: expresa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. Alleluia. **V.** Tibi glória, hosanna: tibi triúmphus et victoria: tibi summæ lau-

dis, et honoris coróna. Alleluia.

A Pentecoste usque ad Septuagesimam.

Grabuale. *Ibid.* Coróna aurea super caput ejus: expresa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. **V.** *Ps. 20.* Quóniam prævenisti eum in benedictiōibus dulcedinis: posuisti in capite ejus corónam de lápide pretioso. Alleluia, alleluia. **V.** *Is. 28.* Corona tribulatiōnis efflóruit in corónam gloriæ, et serunt exultatiōnis. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Joánnem. *19.*

Tractus. *Is. 61.* Induit eum Dóminus vestimentis salutis, et indumento justitiae, quasi sponsum decoratūm corona. **V.** *Is. 28.* Corona tribulatiōnis efflóruit in corónam gloriæ, et serunt exultatiōnis. **V.** *Sap. 5.* Accépit regnum decóraris, diadema speciei.

In Missis votiviis a Pascha usque ad Pentecosten.

Alleluia, alleluia. **V.** *Ecclesi. 45.* Coróna aurea super caput ejus: expresa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. Alleluia. **V.** Tibi glória, hosanna: tibi triúmphus et victoria: tibi summæ lau-

mine: tuam gloriósam recólimus passióinem.

Secreta. Tuorum militum Rex omnipotens virtutem róborat: ut quos in hujus mortalitatis stadio unigeniti Fili tui coróna lætitias: consummato cursu certamini, immortalitatis bravium apprehéndant. Per eúdem Dóminum.

Prefatio de Cruce, p. 247.

Communio. *Prox. 4.* Lætare, mater nostra,

quia dabit Dóminus cappingitu tuo augmenta gratiarum, et coróna inclyta protéget te.

Postcommunio. Súpplices te rogáamus omnipotens Deus: ut hæc sacramenta quæ súmpsimus, per sacrosántas Filii tui Corónæ, cujus solémnia recensémus, virtutem, nobis proficiant ad medélam. Per eúdem Dóminum nostrum.

FERIA VI. POST DOM. I. QUADRAGES.

Lanceae et Clavorum D. N. I. C.

Introitius. *Ps. 21.*

 Odérunt manus meas, et pedes meos: dñi numeraverunt ómnia ossa mea: et sicut aqua effusus sum. **Ps. ibid.** Factum est cor meum tamquam ceira liquescens in medio ventris mei. **V.** Glória Patri.

Oratio. Deus, qui in assumpta carnis infirmitate Clavis affigi, et Lancea vulnerari pro mundi salute voluisti: concéde propitius: ut qui eorúdem clavorum, et lancea solémnia venerámur in terris, de glorióso victoriæ tuae triúmpho gratulémur in cælis. Qui vivis.

Et fit Commem. Feriæ, et legitur ejusdem Evangelium in fine.

EPISTOLA. Hæc dicit Dóminus: Effundam, p. [54].

GRADUALE. Inpropre-
rium, p. [54].

TRACTUS. Vere languo-
res, p. [55].

In Missis votiviis a Pascha usque ad Pentecosten.

Alleluia, alleluia. **V.**

Ave rex noster: tu solus nos tristis es miseratus eróres: Patri obediens, ductus es ad crucifigendum, ut agnus mansuetus ad occisiōrem. Alleluia. **V.** Tibi glória, hosanna: tibi triúmphus et victoria: tibi summa laudis, et honoris corona. Alleluia.

¶ Per annum usque ad Septuagesimam, omisso

[128] **Sacratiss. Sindonis D. N. I. C.**

Tractu cum sequentibus
Versibus, dicitur Graduale
Improprium cum suo
Versu, ut supra, et postea
dicitur :

Alleluia, alleluia. **V.**
Ave rex noster: tu solus
nostros es miseratus er-
rōres : Patri obediens,
ducis es ad crucifigē-
dum, ut agnus mansuetus
ad occisionem. Alle-
luia.

EVANGELIUM. *Sciens
Jesus*, p. [55]. Et dicitur
Credo.

OFFERTORIUM. *Insur-
rescunt*, p. [55].

SECRETA. Sanctificet nos,
quæsumus Dómine, hoc
sanctum, et immaculatum
sacrificium vespertinum :
quod unigeniti-

tus Filius tuus in cruce
obtulit pro salute mundi.
Qui tecum vivit et
regnat.

Praefatio de Cruce, p. 247.

COMMUNIO. Vidébunt
in quem transfixerunt,
cum moverentur fundamen-
ta terræ.

POSTCOMMUNIO. Dómine
Iesu Christe, qui
temetipsum in cruce
holocastum immaculatum
et spontaneum Deo
Patri obtulisti : quæsumus;
ut ejusdem sacrificii
oblatio veneranda
indulgenter nobis ob-
tineat, et gloriæ sem-
piternam. Qui vivis et
regnas.

FERIA VI. POST DOM. II. QUADRAGES.

Sacratissimæ Sindonis D. N. I. C.

INTROITUS. *Humilitavit*,
p. [54].

Oratio. Deus, qui nobis
in sancta Sídone, qua
corpus tuum sacratissi-
mum et cruce depósum
a Joseph involútum fuit,
passionis tua vestigia
reliquisti : concéde pro-
pitius; ut per mortem et
sepulturam tuam, ad
resurrectionis gloriæ
perducámur. Qui vivis.

Et fit Comm. Feria, et legi-
tur ejusdem Evang. in fine.

EPYSTOLA. Hæc dicit Dó-
minus Deus : Dicite filiae
Sion, p. 176.

GRADUALE. *Improp-
rium*, p. [54], omis-
sæ *Alleluia*, et *y.* sequenti.

TRACTUS. *Vere languo-
res*, p. [55].

SEQ. SANCTI EVANGELII se-
cundum Marcum. 15.d.

IN illo tempore : Cum
jam sero esset factum, (quia erat Para-
scœve, quod est ante sabbatum) venit Joseph ab Arimatæa, nóbilis de-
cúrio, qui et ipse erat exspectans regnum Dei, et audácter introivit ad
Pilátum, et pétit corpus Jesu. Pilátus autem

Sacr. quinque Plagar. D. N. I. C. [129]

mirabatur, si jam obiis-
set. Et accersito centu-
riónē, interrogávit eum,
si jam mórtuus esset. Et
cum cognovisset a centu-
riónē, donávit corpus Jo-
seph. Joseph autem mer-
cátus sindonem, et depón-
ens eum involvit sindo-
ne, et posuit eum in monu-
mento, quod erat ex-
cisé de petra, et adyol-
vit lápideum ad óstium
monumenti. **CREDO.**

OFFERTORIUM. Ingréssus
Aaron tabernáculum, ut
holocastum offéret
super altare pro peccá-
tis filiorum Israel, túnica
linea indutus est.

SECRETA. Accépta tibi,
Dómine, sint hæc mū-
nera, cui pro mundi sa-
lute grata exstitit Filii
tui passio gloriosa. Per
eúmdem Dóminum.

Praefatio de Cruce, p. 247.

COMMUNIO. *Marc. 15.*
Joseph autem mercá-
tus sindonem, et depón-
ens eum involvit sindo-
ne.

POSTCOMMUNIO. Satiá-
sti, Dómine, familiam
tuam munéribus sacris :
quæsumus; ut per tem-
poralem Filii tui mor-
tem, quam mystéria
veneranda testántur,
vitam te nobis dedisse
perpetuam confidamus.
Per eúmdem Dóminum
nostrum.

FERIA VI. POST DOM. III. QUADRAGES.

Sacratum quinque Plagarum

D. N. I. C.

MISSA. *Humilitavit*, voti-
va de Passione, p. [54], pra-
ter Orationes sequentes.

Oratio. Deus, qui
unigeniti Filii tui pas-
sione, et per quinque
vulnera ejus, sanguinis
effusione, humánam
natüram peccato pérdi-
tam reparasti : tribue
nobis quæsumus; ut qui
ab eo suscepimus vulnera
venerantur in terris,
ejusdem pretiosissimi
sanguinis fructum con-
sequi mereámur in cæ-
lis. Per eúmdem.

Et fit Commem. Feria, et
legitur ejusdem Evangelii
in fine. Et dicitur

Credo.

SECRETA. Majestati tuæ,
quæsumus Dómine, ac-
cépta sint dona, in quibus
ipsa Unigeniti tui
vulnera tibi offérimus,
nostra prætia libertatis.
Per eúmdem Dóminum
nostrum.

Praefatio de Cruce, p. 247.
POSTCOMMUNIO. Refé-
cti vitálibus alimóniis,
quæsumus Dómine
Deus noster : ut qui

[130] Die 18 Mart. — S. Gabrielis Arch.

vīlnera Dōmini nostri
Iesu Christi hōdie de-
vote cōlimus; hæc in
neāmus. Per eūdem.

FERIA VI. POST DOM. IV. QUADRAGES.

Pretiosissimi Sanguinis D.N.J.C.

MISSA, ut in Missali, p. 474.
Et fit Commem. Ferie, et dicitur ejusdem Evangelium
in fine.

DIE XVIII. MARTII. S. Gabrielis ARCH.

INTROITUS. Benedicte,
p. 540.

Oratio. Deus, qui in-
ter céteros Angelos, ad
annuntiandum Incar-
natiōnis tuæ mysté-
rium, Gabrielem Ar-
chāngelum elegisti :
concede propitiū :
ut qui festum ejus celebrā-
mus in terris, ipsius pa-
trocinium sentiāmus in
cælis : Qui vivis.

Et fit Commem. Ferie,
et dicitur ejusdem Evange-
lium in fine.

Lectio Daniels Pro-
phetae. q.f.

In diēbus illis : Ecce
vir Gábel, quem
videram in visione a
principio, cito volans
tētit me in tempore
sacrificii vespertini. Et
dóciit me, et locutus
est mihi, dixitque : Da-
niel, nunc egrēssus sum
ut docrem te, et intelli-
geres. Ab exordio pre-
cum tuārum egrēssus
est sermo : ego autem

nostris cōribus impres-
sa, móribus et vita te-
vōte cōlimus; hæc in
neāmus. Per eūdem.

Die 18 Mart. — S. Gabrielis Arch. [131]

Et civitatem, et san-
ctuariū dissipabit pō-
pulus cum duce venturo:
et finis ejus vāstitas, et
post finem belli statuta
desolatiō.

Graduale. Ps. 102. Bene-
dicte Dōminum omnes
Angeli ejus, potentes
virtute, qui faciit ver-
bum ejus. V. Bénedic
ánima mea Dōminum,
et omnia interiōra mea
nomen sanctū ejus.

Tractus. Luc. 1. Ave
Maria, grātia plena :
Dōminus tecum. V. Be-
nedic̄ta tu in miliéri-
bus : et benedictus fru-
ctus ventris tui. V. Ecce
concipies et páries fi-
lium, et vocabis nomen
ejus Emmānuel. V. Spi-
ritus sanctus supervé-
net in te, et virtus Altissi-
mi obumbrabit tibi.
V. Ideoque et quod na-
scetur ex te Sanctum,
vocabitur Filius Dei.

Tempore Paschali, omis-
sis Gradual, et Tractu, di-
citur :

Allelūia, allelūia. V.
Ps. 103. Qui facit An-
gelos suos spíritus : et
ministros suos flammam
ignis. Allelūia. V. Luc. 1.
Ave Maria, grātia ple-
na, Dōminus tecum :

Benedic̄ta tu in miliéri-
bus. Allelūia.

EVANGELIUM. Missus
est, p. 412.
Et dicitur Credo.

Offertorium. Apoc. 8.

Stetit Angelus juxta
aram templi, habens
thūribulum aureum in
manu sua : et data sunt
ei incēpta multa : et
ascendit fumus arōmatū
tum in conspectū Dei.

Secreta. Accéptum fiat
in conspectū tuo, Dō-
mine, nostrae servitūs
manus, et beati Archān-
geli Gabrielis oratio : ut
qui a nobis venerātur in
terris, sit apud te pro
nobis advocationis in cæ-
lis. Per Dōminum.

Communio. Dan. 3. Be-
nedicte omnes Angeli
Dōmini Dōmino : hym-
num dicite, et super-
exaltāte eum in secula.

Postcommunio. Córpo-
ris tui et Sanguinis
sumptis mystériis, tuam,
Dōmine Deus noster,
deprecāmur clemē-
tiām : ut, sicut Gabriele
nuntiānte, Incarnatiō-
nem tuam cognovimus,
ita ipso adjuvānte, In-
carnatiōnis ejusdem be-
neficia consequāmur :
Qui vivis et regnas.

DIE V. APRILIS.

B. Julianae Cornelionensis VIRGINIS.

MISSA. *Dixisti*, de Communi Virg. p.[38], praeter Orationem sequentem.

Oratio. Deus humilium celsitudo, qui beatam Virginem Julianam ad promovendum sanctissimi Sacramenti cultum mirabiliter inflammat : tribue quæsumus; ita nos humilitatis ejus vestigia sectari in terris, ut cum ipsa sublimari mereamur in celis. Per Dominum nostrum.

DIE XXVI. APRILIS.

B. Mariae V. de Bono Consilio.

Introitius.

Audemus omnes in Domino diem festum celebrantes sub honore beatae Mariae Virginis Boni Consilii Matris: de cuius solemnitate gaudent Angeli, et collaudant Filium Dei, alleluia, alleluia. *Ps. 44.* Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. *V.* Gloriam Patri.

Oratio. Deus, qui Genitricem dilecti Filii tui matrem nobis dedisti, ejusque speciosam imaginem mira apparitione clarificare dignatus es: concéde quæsumus; ut ejusdem monitis júgiter inherentes, secundum cor tuum vivere et ad caléstem patriam feliciter pervenire valeamus. Per eundem Dominum. Alleluia.

EPIST. *Ego quasi vitis,* ut *XVI Juli*, p. 483.

Alleluia. alleluia. *V. Luc. I.* Ave Maria, gratia plena: Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus. Alleluia. *V.* Per te Dei Genitrix nobis est vita perdita data, quæ de caelo suscepisti prolem, et mundo genuisti Salvatorem. Alleluia.

Si celebretur post tempus Paschale, dicitur

Graduale. *Prov. 8.* Ego sapientiam habito in consilio, et eruditis intersum cogitationibus. *V.* Beatus homo qui audit me, et vigilat ad fores meas quotidie, et obseruat ad postes ostii mei. Alleluia, alleluia. *V.* Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino. Alleluia.

Post Septuages. omissis Alleluia, et *V.* seq. dicitur **Tractus.** *Prov. 8.* Meum est consilium, et æquitas, mea est prudèntia, mea est fortitudo. Ego diligentes me diligo: et qui mane vigilant ad me, invenient me. *V.* In viis justitiae ámbulo, in medio semitárum judicii. *V.* Ut ditem diligentes me, et thesáuros eorum répleam.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. I. c.

In illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis María. Et ingressus Angelus ad eam, dixit: Ave grátia plena: Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Quæ cum audisset, turbata est in sermone ejus; et cogitabat, qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei: Ne timeas, María, invenisti enim gratiam apud Deum: ecce concipies in útero, et páries filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocábitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David pa-

tris ejus: et regnabit in domo Jacobin æternum, et regni ejus non erit finis.

Et dicitur **Credo.**

Offertorium. Recordáre, Virgo Mater, in conspécitu Dei, ut loquaris probnis bona: et ut avérat indignationem suam a nobis, alleluia.

Secreta. Sanctifica Dómine quæsumus oblata libamina: et beátæ Dei Genitricis Maríae, Boni Consilii Matris, saluberrima intercessione, nobis salutaria fore concéde. Per eundem Dominum nostrum.

Praefatio de B. M. V. Et te in Festivitate.

Communio. Regina mundi dignissima, María, Virgo perpetua, intercede pro nostra pace et saluté, quæ genuisti Christum Dominum Salvatorem omnium, alleluia.

Postcommunio. Adjuvet nos quæsumus Dómine gloriósæ tuæ Genitricis, sempérque Virginis Maríae Matris Boni Consilii, intercessio veneranda: ut quos perpétuis cumulávit beneficis; ea quæ agénda sunt júgiter vidéantur faciat, et admíplenda quæ viderint convalescere. Qui vivis et regnas.

DIE IV. MAI. B. Joannis Baptiste de la Salle
CONFESSORIS.

Introitus. Marc. 10.

Salite párvulos venire ad me, et ne prohi- bueritis eos : taliū est enim regnum Dei. Ps. 27. Qui timetis Dóminum laudate eum : univerū semen Jacob, glorificáte eum. V. Glória Patri.

Oratio. Deus, qui ad salutarem páuperum eruditōnem, ac dandam párvulis sc̄ientiam, bēatum Joānnem Baptistam Confessōrem excitasti, et novam per eum in Ecclesiā familiam colle-gisti : da eos, quasumus, qui christianam instituunt infantiām, ejusdem semper exēplis insistere, et intercessiōne proficere. Per Dóminum.

EPYSTOLA. Justus cor- sūm, de Communi Doct. ij. loco. xxxj.

Tempore Paschali.

Alleluia, alleluia. V. Ps. 04. Beatus quem elegisti, et assumpsisti : inhabitabit in átriis tuis. Alleluia. V. Ps. 111. Disp̄s̄it, dedit paup̄e-ribus : justitia ejus manet in s̄eculum s̄eculi. Alleluia.

Extra tempus Paschale. **Graduale.** Ps. 33. Ve-nite, filii, audite me : timorē Dómini docē-bo vos. V. Accédite ad eum, et illuminámini : et facies vestra non con-fundéntur. Alleluia, alleluia. V. Ps. 113. Qui timet Dóminum, spe-rent in eo : adjutor et protéctor eórum est. Alleluia.

Post Septuages. omis-sis Alleluia, et V. seq. dicuntur. **Ctractus.** I. Jo. 2. No-lite diligere mundum, neque ea que in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est caritas Patris in eo. V. Ibid. Omne quod est in mun-do concupiscentia car-nis est, et concupiscentia oculorum, et sup̄er-bia vita. V. Ibid. Et mundus transit, et con-cupiscentia ejus ; qui autem facit voluntatēm Dei manet in aeternum.

Seq. sancti Evangelii secundum Matthaeum. 18. **I**n illo tempore : Ac-cesserunt discipuli ad Jesum, dicentes : Quis putas, major est in regno cælōrum? Et ad-vocans Jesus párvulum, stātuit eum in médio

eórum, et dixit : Amen-dico vobis, nisi convérsi fuéritis, et efficiámini sicut párvuli, non intrábitis in regnum calórum. Quicunque ergo humiliáverit se sicut párvulus iste, hic est major in regno cælōrum. Et qui suscepérit unum párvulum talem in nō-mine meo, me suscipit.

Communio. Matth. 5. Qui sécerit et docterit, hic magnus vocábitur in regno cælōrum.

Postcommunio. Cælesti dape refecti, te supplices, Dómine, deprecámu-
rūt : ut bēati Joānnem Baptiste méri-tis, bonitatem et disciplinam et sciētiām hauriāmus de plenitudine Filii tui Dómini nostri Jesu Christi:

Secreta. Múnera tibi, Dómine, dicata sanctifica; quorum ubertate

DIE XXIV. MAI. In FESTO B. MARIAE
Virg. titulo Auxilium Christianorum.

MISSA. Salve, sancta pa-rens, p. [57], ritu Paschali, prater Orationes sequentes.

Omissis Graduali cum seq. V. dicuntur Alleluia, alleluia. V. Virga Jesse, p. [57].

Extra tempus Paschale, MISSA. Salve, sancta pa-rens, p. [57] prater Oratio-nes sequentes.

Oratio. Omnipotens et misericors Deus, qui ad defensōnem populi Christiāni in beatissima Virgine Maria perpé-tuum auxilium mirabili-ter constitūsti : conce-de propitiūs; ut tali pre-

sido muniti, certantes in vita, victoriam de hoste maligno consequi valeámus in morte. Per Dóminum nostrum.

Secreta. Pro religiōnis Christiānae triūmpho hōstias placatiōnis tibi, Dómine, immolámus : que, ut nobis proficiant, opem auxiliatrix Virgo præstet, per quam talis perfecta est victoria. Per Dóminum.

Et dicitur Credo, et Prä-fatio de B. Maria. Et te in Festi-vitate, p. 250.

Postcommunio. Adéstō Dómine pópulis, qui participatióne cónoris et sanguinis tui reficiúntur : ut sanctissima tua

Genitrix auxiliante, ab omni malo et periculo liberentur, et in omni opere bono custodiántur. Qui vivis.

FERIA VI. POST OCT. SS. CORPORIS CHRISTI.

SS. Cordis Iesu.

Introitus. Cant. 3.

Gredimini, et videte, filiae Sion, regem Salomonem in diadématē, quo coronavit eum mater sua in die despontatiōnis ejus, et in die latitiae cordis ejus.
Ps. 44. Eructávit cor meum verbum bonum : dico ego ópera mea Regi. **V. Glória Patri**

Oratio. Fac nos, Dómine

Jesu, sanctissimi Cordis

tui virtutibus indui, et

affectionib⁹ inflammati⁹ : ut

et imágini bonitatis tua

conformes, et tuā redemp-

tiōnēs meréamur esse

participes. Qui vivis et

regnas.

Léct. Epistola B. Pauli

Apóstoli ad Ephésios. 3.

Fratres : Mihi ómnium sanctórum minimo data est gráta hæc, in géntibus evan-

gelizare investigábles

divitias Christi, et illu-

minare omnes, quæ sit

dispensatiō sacramenti

absconditi a sacerditiis in

Deo, qui ómnia creávit. Hujus rei gráta flecto génus mea ad Patrem Dómini nostri Jesu Christi, ex quo omnis patérnitas in celis, et in terra nominátur, ut deit vobis secundum divisiones gloriæ sue, virtute corroborari per Spíritum ejus in interiore hominē : Chrustum habitére per fidem in cordib⁹ vestris in caritatē radicati et fundati, ut possitis comprehendere cum ómnibus sanctis, quæ sit latitudi⁹, et longitudo, et sublimitas, et profundi⁹ : scire etiam supereminentia scientiæ caritatēm Christi, ut impieámini in omnem plenitūdinem Dei.

Graduale. Matth. 21. Dicite filiæ Sion : Ecce rex tuus venit tibi mansuetus. **V. Is. 42.** Non erit tristis, neque turbuléntus : non clamabit, nec audiatur vox ejus foris. Alleluia, alleluia.

V. Matth. 11. Discite a me, quia misericordia sum, et humilis corde : et invenietis réquiem animab⁹ vestris. Alleluia.

In Missis votivis post Septuages. ut in Missali, p. 443.

Seq. sancti Evangelii secundum Joánnem. 15

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Sicut dilixi me Pater, et ego dilixi vos. Manete in dilectione mea. Si præcepta mea servavéritis, manebitis in dilectione mea, sicut et ego Patris mei præcepta servavi, et maneo in eius dilectione. Hæc locutus sum vobis : ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impléatur. Hoc est præceptum meum ut diligatis invicem, sicut dilixi vos. Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis. Jam non dicam vos servos : quia servus nescit quid faciat dominus ejus. Vos autem dixi amicos : quia ómnia quæcumque audiavi a Patre meo, nota feci vobis. Non vos me elegistis : sed ego elegi vos, et pósui vos ut éatis, et fructum afferatis : et fructus vester maneat :

ut quodcumque petieritis Patrem in nomine meo, det vobis. — Credo.

Offertorium. *Paral. 29.*

Dómine Deus, in simplicitate cordis mei latens obtuli univera : et populum tuum vidi

cum ingenti gaudio tibi offere donaria : Deus Israel, custodi hanc voluntatem cordis eorum.

Alleluia.

Secreta. Illo nos igne quæsumus Dómine Spiritus sanctus inflammet, quem Dóminus noster Jesus Christus e penetrabilibus Cordis sui misit in terram, et volvite vehementer accendi. Qui tecum... in unitate ejusdem.

Prefatio de Nativit. Domini, p. 246. Et sic dicitur etiam in Missis votivis a Dominica Trinitatis usque ad Septuages. A Septuag. vero usque ad Pentecosten, *Prefatio de Cruce*, p. 247.

Communio. *Ps. 33.* Gustrate, et videte, quoniam suavis est Dóminus : in æternum misericordia ejus. Alleluia.

Postcommunio. Prebeat nobis Dómine Iesu divinum tua sancta fervorem : quo dulcissimi Cordis tui suavitatem percépta, discamus terrena despídere, et amare caléstia. Qui vivis et regnas.

DOMINICA III. POST PENTECOSTEN.

Purissimi Cordis B. M. U.

Introitus. Ps. 44.

Mnis glória ejus filie regis ab intus, in fimbriis aureis, circumamicta varietatibus : adducentur regi virgines post eam, proximas ejus afferentur tibi. *Ps. ibid.* Eructavit cor meum verbum bonum : dico ego opera mea regi. *V.* Glória Patri et Filio.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui in Corde beatæ Mariæ Virginis dignum Spiritus sancti habitaculum præparasti : concéde propitiis; ut ejusdem purissimi Cordis festivitatem devota mente recolentes, secundum Cor tuum vivere valeamus. Per Dóminum... in unitate ejusdem.

Et fit Commen. Dominicana occurrit.

Léctio libri Sapientiae. *Cant. 8.*

Pone me ut signáculum super cor tuum, ut signáculum super bráchium tuum : quia fortis est ut mors dilectio, dura sicut infernus zemulatio : lámpades ejus lámpades ignis atque flammárum.

Aqua multæ non poterunt extingueare caritatem, nec flúmina obruent illam : si déderit homo omnem substântiam domus suæ pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.

Stabuale. *Sap. 7.* Nihil inquinatum in eam incurrit : candor est lucis aeternæ, et spéculum sine mácula Dei majestatis, et imago bonitatis illius.

V. Cant. 6. Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi, qui pascitur inter lilia. Alleluia, alleluia.

V. Luc. 1. Magnificat anima mea Dóminum :

et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Alleluia.

Missis vot. a Septuag. usque ad Pascha, omissione *Alleluia*, et *v. seq.*, dicitur

Tractus. *Luc. 1.* Magnifica anima mea Dóminus. *V.* Et exsultavit spiritus meus in Deo salutari meo. *V.* Quia respexit humilitatem ancillæ sua : ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

(*T. P.*) Alleluia, alleluia. *V. Sap. 7.* Nihil inquinatum in eam incurrit : candor est lucis aeternæ, et spéculum si-

ne mácula Dei majestatis, et imago bonitatis illius. Alleluia. *V.*

Cant. 6. Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi, qui pascitur inter lilia. Alleluia.

Seq. sancti Evangelii secundum Lucam. 2. g.

In illo tempore : Dixit mater Iesu ad illum : Fili, qui fecisti nobis sic? ecce pater tuus, et ego dolentes quererebamus te. Et ait ad illos : Quid est quod me querebatis? nesciebatis quia in his quæ Patris mei sunt, opòret me esse? Et ipsi non intellexerunt verbum, quod locutus est ad eos.

Et descendit cum eis, et venit Nazareth : et erat subditus illis. Et mater ejus conservabat omnia verba hæc in corde suo.

Credo. *Offertorium. Judith. 15.* Quia fecisti viriliter, et confortatum est cor tuum : ideo et manus Dómini confortavit te,

Postcommunio. Divinis refecti munéribus te, Dómino suppliciter exorámus : ut beatæ Mariæ Virginis intercessione, cuius purissimi Cordis solémnia venerabimus, a præsentibus periculis liberati, aeternæ vitæ gaudia consequámur. Per Dóminum.

V. Alia Postcommunio Dominicæ.

In fine legitur Evangelium ejusdem Dominicæ.

DIE III. JUNII.

S. Clotildis Francorum reginæ VIDUÆ.

Missa. Cognovi, de Comuni nec Virg. nec Mart. p. [42], præter Orationes sequentes.

Oratio. Résipce quas sumus Dómine ad Francorum benignus impé-

rium : et quibus per devotam sanctæ Clotildis instântiam donum fidei contulisti, iisdem per ejus intercessiōnem tribue sincerū Christiā-

næ pietatis afféctum.
Per Dóminum.

Secreta. Exaudi Dómine
pópulum sub patro-
cínio reginae suæ sanctæ
tibi supplicántem, re-
gnumque, quod tibi sub-
jecit, perpétua protec-
tione custódi. Per Dó-
minum nostrum Iesum
Christum Filium tuum.

Postcommunio. Auxi-
lientur nobis Dómine
sacraménta quæ sum-
pissimæ : et quos per bé-
tam Clotilden ad cæl-
ste regnum vocáre di-
gnatus es, ejusdem fac-
regni possessione felici-
ces. Per Dóminum no-
strum Iesum Christum
Filiu tuum.

DIE XIII. AUGUSTI.

S. Joannis Berchmans Conf. e Soc. JESU.

Introitus. Ps. 118.

Eustodivit áni-
ma mea testimoniá tua, et
diléxit ea ve-
heménter. Ps. ibid. Bea-
ti immaculati in via, qui
ambulant in lege Dómi-
ni. V. Glória Patri, et
Filio.

Oratio. Concéde quas-
sumus fábulis tuis, Dó-
mine Deus, ejus inno-
centiae ac fidélitatís
exempla in tuo servitio
scéptari, quibus angé-
licus júvenis Joánnes
ætati sue florem con-
scrávit. Per Dóminum
nostrum Iesum Chri-
stum Filium tuum.

Lectio libri Sapientiae.
Eccl. 51.

Confitébor, et laudem
dicam tibi, et bene-
dicam nómini Dómini.
Cum adhuc júnior es-

sem, priùsq[ue]m oberrá-
rem, quesivi sapiéntiam
palam in oratione mea.
Ante templum postulá-
bam pro illa, et usque
in novissimis inquiram
eam. Et efflòrui tam-
quam præcox uva : læ-
tatum est cor meum in
ea. Ambulávit pes meus
iter rectum, a juventute
mea investigábam eam.
Inclinávi mórdice aurem
meam, et excépi illam.
Multam invení in me
ipso sapiéntiam, et mul-
tum profeci in ea. Danti
mihi sapiéntiam, dabo
gloriā. Consiliátus
sum enim in facerem il-
lam : zelátus sum bo-
num, et non confundar.
Collectáta est áнима
mea in illa, et in facien-
do eam confirmátus sum.
Animam meam diréxi
ad illam, et in agitacione
invení eam. Possédi cum

ipsa cor ab initio : pro-
pter hoc non derelin-
quar. Vidéte oculis ve-
stris quia módicum la-
borávi, et invéni mihi
multam réquiem.

Graduale. Sap. 4. Con-
summátus in brevi ex-
pliévit tempora multa.

V. Plácita enim erat
Deo áнима illius : pro-
pter hoc properávit edú-
cere illum de medio ini-
quitatim. Alleluia, alle-
luia. V. Condémnat au-
tem justus mórtuus vi-
vos impios, et juvénu-
celérius consummáta
longam vitam injústi.
Alleluia.

Post Septuages. omis-
sionis Alleluia, et V. seq. dicuntur:

Tractus. Ps. 70. Deus,
docuisti me a juventute
mea : et usque nunc
pronuntiábo mirabilia
tua. V. Ps. 118. Quam
dulcia fauicibus meis eló-
quia tua, super mel ori
meo! V. Ab omni via
mala prohibui pedes
meos : ut custódiam ver-
ba tua.

Temp. Pasch. loco Gra-
dualis dicuntur :

Alleluia, alleluia.

V. Ps. 118. Jurávi, et
stáui custodire iudicia
justitiae tue. Alleluia.

V. Ps. ibid. Qui ti-
ment te, videbunt me et
lætabuntur : quia in
verba tua supersperávi.
Alleluia.

Seq. sancti Evangeli se-
cundum Matthæum. 19.

In illo tempore : Ecce
Unus accédens ad
Jesum ait illi : Magíster
bone, quid boni faciam,
ut hábeam vitam æter-
nam? Qui dixit ei : Quid
me interrogas de bono?
Unus est bonus, Deus.

Si autem vis ad vitam
ingredi, serva mandáta.
Dicit illi : Quæ? Jesus
autem dixit : Non ho-
miciðium facies : non
adulterábis : non facies
furtum : non falsum te-
stimoniū dices : hono-
ra patrem tuum et ma-
trem tuam, et diliges
próximo tuum sicut te
ipsum. Dicit illi adole-
scens : Omnia hæc custo-
divi a juventute mea :

quid adhuc mihi deest?
Ait illi Jesus : Si vis
perféctus esse, vade,
vende quæ habes, et da
paupéribus, et habébis
thesárum in calo : et
veni, séquere me.

In Ecclesiis Societatis
Iesu dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 115. O
Dómine, quia ego ser-
vus tuus, ego servus
tuus et filius ancillæ
tuae : dirupisti vincula
mea : tibi sacrificábo
hostiam laudis.

Secreta. Réspice, mis-
ericordis Deus, dona quæ
offérimus recoléntes ani-
mo caritatem : qua bá-

tus Joánnes, inter hæc mystèria flagrabit. Per Dóminum nostrum.

Communio. Cant. 6. 3.

Ego dilécte meo, et diléctus meus mihi, qui pascitur inter lilia. Invéni quem diligit anima mea : tenui eum, nec dimittam.

Postcommunio. Cælesti épulor refectis præsta nobis, quæsumus, misericors Deus : ut beati Joánnis vestigia sequentes, viam mandatorum tuorum dilatato corde currámus. Per Dóminum nostrum Iesum Christum.

DIE XVI. AUGUSTI. S. Rochi Conf.

MISSA. *Justus*, de Communi, p. [30], præter Orationem sequentem.

Oratio. Pópulum tuum, quæsumus Dómine, continua pietate custodi : et beati Rochi suffragantibus méritis, ab omni fac animæ et cōporis contagione seculi-

rum. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commun. Octava Assumpt. et S. Laurentii, ut in Missali, p. 509, p. 505. Pluribus in locis Evang. *Homo quidam nobilis*, de Communi Confessoris non Pontificis, p. [31]. *Credo*, et *Prefatio* de Octava Assumptionis.

DOMINICA II. OCTOBRI. Maternitatis Beatae Mariae Virginis.

INTROITUS. *Salve, sancta parens*, p. [57].

Oratio. Deus, qui de beatae Mariae Virginis útero Verbum tuum, Angelò nuntiante, carnem suscipere voluisti : præsta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei crédimus, ejus apud te intercessionibus adjuvémur. Per eūdem Dóminum.

Et fit Commun. Dominicæ occurritus.

PISTOLA. *Ego quasi vixi*, p. 483.

Graduale. *Is. 11.* Ereditur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet. *V.* Et requiescat super eum Spiritus Dómini. Alleluia, alleluia. *V. Is. 7.* Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmáuel. Alleluia.

EVANGELIUM. ¶ Cum redirent, * p. 40.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. *Matth. 1.* Cum esset desponsata matre ejus Maria Joseph,

invénta est in útero habens de Spiritu sancto. **Seræta.** Tua, Dómine, propitiatiōne, et beatae Mariæ semper Virginis Unigeniti tui matris intercessiōne, ad perpétuum atque præséntem hæc oblationis nobis proficiat prosperitatē, et pacem. Per eūdem Dóminum.

Alia Secreta Dominicæ. Prefatio de B. Maria. Et te in Festivitate, p. 250.

Communio. Beata visceræ Mariae Virginis, que portavérunt æterni Patris Filium.

Postcommunio. Hæc nos communio Dómine purget a crimine : et intercedénte beata Virgine Dei Genitrici Maria, cælestis remediū faciat esse consortes. Per eūdem Dóminum.

Alia Postcomm. Domin. In fine legitur Evangelium ejusdem Dominicæ.

DOM. III. OCTOBR. Puritatis B. M. U.

INTROITUS. *Salve, sancta parens*, p. [57].

Oratio. Da, quæsumus omnipotens æternæ Deus : ut purissimæ Virginis Mariæ integririm virginitatem festiva celebritatē venerantes, ejus intercessiōne, puritatem mentis et corporis consequamur. Per Dóminum.

Et fit Commun. Dominicæ occurritus.

PISTOLA. ¶ *En dilectus*, ut in Festo Visitations B. M. V. p. 477.

Graduale. *Cant. 2.* Sicut lillum inter spinas, sic amica mea inter filias. *V.* Diléctus meus mihi, et ego illi, qui pascitur inter lilia. Alleluia, alleluia. *V. Cant. 6.* Quæ est ista, quæ progréditur quasi aurora constitgens, pulchra ut luna,

elécta ut sol, terribilis ut castrorum ácies ordinata? Alleluia.

EVANGELIUM. *Missus est... obumbrabit tibi*, p. 412.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. Post partum Virgo inviolata permansisti : Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

Seræta. Unigeniti tui, Dómine, nobis succurrat humánitas : ut qui natus de Virgine, Matris integritatē non minuit, sed sacravit, in puritatis ejus solemnis nostris nos piaculis éxuens, oblationem nostram tibi faciat acceptam Jesus Christus Dóminus noster : Qui tecum vivit et regnat.

Alia Secreta Dominicæ. Prefatio de B. Maria. Et te in Festivitate, p. 250.

Communio. Benedicita,
et venerabilis es Virgo
Maria, quae sine tactu
pudoris inventa es ma-
ter Salvatoris.

Postcommunio. Sum-
ptis, Dómine, salutis
nostræ subsidii : da,
quæsumus, purissimæ

Virginis Mariae patroci-
niis nos ubique protégi,
in cuius veneratio-
næ hæc tuæ obtulimus ma-
jestati. Per Dóminum
nóstrum.

Alia Postcomm. Domin.
In fine legitur Evange-
lium ejusdem Dominice.

DIE XVII. ALICUBI XXV. OCTOBRI.

S. Margaritæ Mariae Alacoque VIRG.

MISSA. *Dilexisti*, de Com-
muni Virg. p. [38] præter
Orationes sequentes.

Oratio. Dómine Iesu Christe, qui investigá-
biles divitias Cordis tui
beatae Margarite Virgi-
ni mirabiliter revelasti :
da nobis ejus méritis et
imitatione; ut te in om-
nibus et super omnia di-
ligentes, jugem in eodem
Corde tuo mansióinem
habere mereamur. Qui
vivis et regnas.

Secreta. Accépta tibi
sint Dómine piebæ tuaæ
múnera, et concéde, ut

ignis ille divinus nos in-
flammet, quo de Corde
Filiæ tui emiso beatæ
Margarita vehementer
estuavit. Per eumdem
Dóminum.

Postcommunio. Córpo-
ris et Sanguinis tui Dó-
mine Jesu sumptis my-
stérii : concéde nobis
quæsumus, beatæ Margarita
Virgine interce-
dente; ut supérbiæ saeculi
vanitatiæ exutis, man-
suetudinem et humilitatem
Cordis tui indüre
mereamur. Qui vivis et
regnas.

DIE XXIV. OCTOBR. S. Raphaelis ARCH.

INTROITUS. *Benedicite*,
p. 540.

Oratio. Deus, qui bé-
atum Raphaëlem Ar-
chángelum Tobiae fá-
mulo tuo cómitem dedi-
sti in via : concéde
nobis fámulis tuis; ut
ejusdem semper prote-
gámur custódia, et mu-

níam auxilio. Per Dó-
minum.

Léctionib. *Cobiae. 72. b.*

IN diébus illis : Dixit
Angelus Raphaël
ad Tobiam : Etenim sa-
craméntum regis abs-
condere bonum est :
ópera autem Dei reve-
lare et confiteri honorifi-

cum est. Bona est orá-
tio cum jejunio, et ele-
mósyna magis, quam
thesáuros auri reconde-
re: quóniam elemósyna
a morte liberat, et
ipsa est, quæ purgat
peccátæ, et facit inveni-
re misericórdiam et vi-
tam æternam. Qui au-
tem faciunt peccátum, et
iniquitatem, hostes
sunt ómnia sua. Mani-
festo ergo vobis veritá-
tem, et non abscondam
a vobis occultum sermó-
nem. Quando orábas
cum lácrymis, et sepe-
liébas mórtuos, et de-
relinquébas prándium
tuum, et mórtuos abs-
condébas per diem in
domo tua, et nocte se-
peliebas eos, ego obtuli
oratióinem tuam Dómino :
Et quia accéptus
eras Deo, necéssus fuit
ut tentáto probáret te.
Et nunc misit me Dómi-
nus, ut curárem te, et
Saram uxórem filii tui
a dæmonio liberárem.
Ego enim sum Raphaël
Angelus, unus ex se-
ptem, qui adstámus ante
Dóminum.

Graduale. *Tob. 8. Ange-
lus Dómini Raphaël*
apprehéndit, et ligávit
dæmonem. **V. Ps. 144.**
Magnus Dóminus no-
ster, et magna virtus
eius. Alleluia, alleluia.
V. Ps. 137. In conspé-

ctu Angelórum psallam
tibi : adorábo ad tem-
plum sanctum tuum, et
confitébor nōmini tuo,
Dómine. Alleluia.

In Missis votivis, post
Septuag., omissis *Alleluia*,
et *V. sequenti*, dicitur

Tractus. *Ps. 148.* Lau-
dáte Dóminum omnes
Angeli ejus : laudáte
eum omnes virtutes ejus.
V. Ps. 102. Benedicite
Dóminum omnes virtu-
tes ejus : ministri ejus,
qui faciunt voluntátem
eius.

(T. P.) Alleluia, alle-
luia. **V. Ps. 102.** Béne-
dic ómnia mea Dómi-
num : et ómnia interiòra
mea nomen sanctum
ejus. Alleluia. **V. Tob. 5.**
Missus est Angelus Dó-
mini sanctus Raphaël
a Deo ad Tobiam, et
salutávit eum, et dixit :
Gádium sit tibi sem-
per. Alleluia.

EVANGELIUM. *Erat dies
festus Iudeorum... * ut in
Feria vi. Quatuor Temp.
Quadrag. p. 78.*

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. *Apoc. 8.*
Stetit Angelus juxta
aram templi, habens
thuribulum áureum in
manu sua : et data sunt
ei incénsa multa, et ad-
scendit fumus arómatum
in conspéctu Dei.

Secreta. Hóstias tibi,
Dómine, laudis offéri-

mus, suppliciter depre-
cantes : ut eisdem, an-
glico pro nobis inter-
veniente suffragio, et
placatus accipias, et ad
salutem nostram prove-
nire concedas. Per Dó-
minum.

Communio. *Dan. 3.* Be-
nedicte omnes Angeli
Dómini Dóminum :
hymnum dicite, et su-

perexaltáte eum in sa-
cula.

Postcommunio. Diri-
gere dignare, Dómine
Deus, in adjutorium no-
strum, sanctum Raphaél
Archángelum : et
quem tua majestati semper
assistere credimus, tibi nostras exi-
guas preces benedicen-
das assignet. Per Dm.

DOMINICA II. NOVEMBRI.

Patrocinii B. Mariae Virginis.

MISSA. *Salve, sancta pa-
rens, p. [57], cum Commem.
Dominice occurritis.*
Et dicitur *Credo*, et Pra-

fatio de B. Maria. *Et te in
Festivitate, p. 250.*
Et in fine Missae legitur
Evangelium Dominicæ.

DIE XXV. NOVEMBRI, VEL ALIA POST DIEM 15 AUGUSTI.

S. Tharsicii Acolythi, Martyris.

Introitius. *Ps. 72.*
 Ihi autem ad-
hærere Deo
bonum est :
pónere in Dó-
mino Deo spem meam,
Ps. ibid. Quam bonus
Israël Deus his qui re-
cto sunt corde. **V.** Gló-
ria Patri.

Oratio. Præsta, quæsu-
mus omnipotens Deus :
ut sicut divina laudá-
mus in sancti Tharsicii
passione magnalia : sic
indulgéntiam tuam pís
ejus præcibus assequá-
mur. Per Dóminum.

EPISTOLA. *Quis nos se-
parabit,* ut supra, p. 391.
Graduale. *Ps. 88.* Quam
dilecta tabernácula tua
Dómine virtutum : con-
cupiscit et déficit áнима
mea in átria Dómini.
V. Cor meum et caro
mea exsultavérunt in
Deum vivum.

Alleluia, alleluia.
Ps. 29. Exaltabo te, Dó-
mine, quóniam suscep-
sti me, nec delectasti
inimicos meos super me.
Alleluia.

EVANGEL. Caro mea
vere est cibus, p. 313.

Offertorium. *Sap. 3.* Ju-
storum ánimæ in manu
Dei sunt : visi sunt ócu-
lis insipientium mori :
illi autem sunt in pace.
Secræta. Inténde, Dó-
mine, múnera, quæsu-
mus, altáris tui pro
sancti Tharsicii Mártiri
commemoratiōne pro-
posita : ut, sicut per
hæc beatá mysteria illi
gloriā contulisti, nobis
indulgéntiam largiāris.
Per Dóminum.

Communio. *Ioann. 6.*
Qui manducat meam
carnem, et bibit meum
sanguinem, in me ma-
net, et ego in eo.
Postcommunio. Sit no-
bis, quæsumus Dómine,
cibus sacer potissimum sa-
lutari : qui, intercedē-
tes sancto Tharsicio Márti-
tyre tuo, et temporalem
vitam muniat, et pra-
stet æternam. Per Dó-
minum nostrum Jesum
Christum.

DIE XXVII. NOVEMBRI. — IN FESTO Manifestationis Immaculatae Virgi- nis Mariae a Sacro Numismate.

Introitius. *Exod. 13. 9.*

Rit quasi si-
gnum manu
tua, et quasi
monumentum
ante óculos tuos, et ut
lex Dómini semper sit
in ore tuo. *Ps. 104.*
Confitémini Dómino, et
invocate nomen ejus;
annuntiate inter gentes
ópera ejus. **V.** Glória.

Oratio. Dómine Jesu
Christe, qui beatissi-
mam Virginem Mariam
Matrem tuam ab origi-
ne immaculatam innu-
meris miraculis claré-
scere voluisti : conce-
de; ut ejusdem patroci-
nium semper implorán-
tes, gaudia consequámur
æterna. Qui vivis.

Léctio libri Apocalypsis
beati Joannis Apó-
stoli. *Cap. 12.*

Signum magnum ap-
páruit in celo. Mú-
lie amicta sole et luna
sub pédisbus ejus, et in
capite ejus coróna stel-
lārum duodecim. Et
péperit filium máscu-
lum, qui rectúrus erat
omnes gentes in virga
férrea : et raptus est
filius ejus ad Deum et
ad thronum ejus. Et
data sunt mulieri alæ
duæ áquila magna ut
voláret in desértum in
locum suum. Et misit
serpens de ore suo post
mulierem aquam tam-
quam flumen, ut eam
fáceret trahi a flumine.

Et adjúvii terra mulierem, et apéruit terra os suum, et absorbuit flumen, quod misit draco de ore suo.

Graduale. Ps. 104. Memento mirabilium ejus, qua fecit; prodigia ejus, et iudicia oris ejus. **V.** Pósuit in ea verba signorum suorum, et prodigiorum suorum in terra.

Allelúia, allelúia. **V.** Ps. 18. A summo celo egressio ejus, nec est qui se abscondat a calore ejus. Allelúia.

EVANGELIUM. Néptie fætæ sunt in Cana Galilea, ut in Dominicâ II. post Epiphaniam. 43.

Et dicitur *Credo.*

Offertorium. Dixit Jesus discipulo: Ecce mater tua. Et ex illa hora accépit eam discipulus in sua.

Secreta. Beata Virgo Maria intercedente, cuius precebus exoráta.

MISSA IN COMMEMORATIONE SANCTORUM,
QUORUM CORPORA, SEU

Reliquiae in Ecclesiis asserbantur.

Introitius. Ps. 33. Utiae tribulationes justorum, et de his omnibus liberabit eos Dóminus: Dóminus custódit óm-

Jesus Christus Filius tuus fecit initium signorum; da nobis, Dómine Deus, sacramentum Corporis et Sanguinis ejusdem Filii tui pura mente confidere, ut aeterni convivii mereámur esse participes. Per eumdem Dóminum.

Prefatio de B. M. V.
Et te in Conceptione immaculata.

Communio. Eccl. 36. In nova signa et immuta mirabilia. Glorifica manus tuam et brachium dexterum. Festina tempus et memento finis et enarrant mirabilia tua.

Postcommunio. Dómine Deus omnipotens, qui per Immaculatam Genitricem Filii tui ómnia nos habere voluisti: da nobis tantæ Matris auxilio, præsentis temporis pericula devitare; ut vitam consequamur aeternam. Per eumdem.

nia ossa eorum: unum ex his non conteretur. **Ps. ibid.** Benedic Dóminum in omni tempore: semper laus ejus in ore meo. **V.** Glória Patri.

Oratio. Auge in nobis, Dómine, resurrectionis fidem, qui in Sanctorum tuorum reliquiis mirabili operaris: et fac nos immortalis glóriae participes, cujus in eorum cineribus pignora veneráramur. Per Dóminum. Léctio libri Sapientiae.

Ecccl. 44.

Hi viri misericordia sunt, quorum pietates non defuerunt: cum sémine eorum pérmanent bona, hereditas sancta nepótēs eorum, et in testaménto stetit semen eorum: et filii eorum propter illos usque in aeternum manent: semen eorum et glória eorum non derelinquetur. Corpora ipsorum in pace sepulta sunt, et nomen eorum vivit in generationem et generationem. Sapientiam ipsorum narrant populi, et laudem eorum nuntiat Ecclesia.

Graduale. Ps. 149.

Exultabunt sancti in gloria:

: letabuntur in cùlibus suis. **V.** **Ps. ibid.**

Cantate Dómino canticum novum:

: laus ejus in ecclesia sancto-

rum. Allelúia, allelúia. **V.** Ps. 67. Justi epuléntur, et exsultent in conspécu Dei: et delectentur in lœtitia. Allelúia.

EVANGELIUM. Descendens Jesus, p. [15].

Offertorium. Ps. 67. Mirabilis Deus in sanctis suis: Deus Israel ipse dabit virtutem, et fortitudinem plebi sue: benedictus Deus, allelúia.

Secreta. Imploramus, Dómine, clementiam tuam: ut Sanctorum tuorum, quorum reliquias venerámus, suffragántibus méritis, hóstia, quam offérimus, nostrorum sit expiatio delictorum. Per Dóminum.

Communio. Ps. 32. Gaudete justi in Dómino: rectos decet collaudatio.

Postcommunio. Multiplica super nos, quæsumus Dómine, per hac sancta, quæstissimum, misericordiam tuam: ut sicut in tuorum solemnitate Sanctorum, quorum reliquias colimus, pio devotione latamur; ita eorum perpetua societate, te largiente, fruamur. Per Dóminum.